

2.6.2022

A9-0163/79

Poprawka 79
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3 a (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 4 – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a) w art. 4 dodaje się ustęp w brzmieniu:

„4a. Począwszy niezwłocznie od ... [data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zmieniającego] Komisja i państwa członkowskie stale monitorują ryzyko przekroczenia przez państwa członkowskie ich rocznych limitów emisji ze względu na spowodowane koniecznością wyższe emisje powstające w związku ze środkami podjętymi w reakcji na strategiczne sytuacje nadzwyczajne lub kryzysowe, na przykład w celu ograniczenia ryzyka związanego z dostawami energii i paliw, zapewnienia odbudowy lub udzielenia pomocy humanitarnej.

Z zastrzeżeniem art. 4 ust. 1, w przypadku gdy państwo członkowskie stwierdzi, że roczne limity emisji nie mogłyby lub nie mogą zostać osiągnięte z powodów określonych w akapicie pierwszym niniejszego ustępu, może ono tymczasowo dostosować roczne limity emisji, by objąć wyższe emisje wynikające z konieczności, z należyтым uwzględnieniem wykorzystania mechanizmów elastyczności na mocy art. 5 i rezerwy bezpieczeństwa na mocy art. 11.”;

AM\1257428PL.docx

PE732.335v01-00

Uzasadnienie

W oparciu o popr. 26 w opinii komisji TRAN, nieznacznie dostosowaną, aby lepiej odzwierciedlić praktyczne wykorzystanie tego artykułu.

Poprawka 80
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3 b (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3b) dodaje się artykuł w brzmieniu:

”

Artykuł 4a

Usuwanie dwutlenku węgla i CCSU

1. W ramach spełniania wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu państwa członkowskie mogą stosować środki odnoszące się do antropogenicznego usuwania dwutlenku węgla z atmosfery za pomocą środków naturalnych i technologicznych (takich jak bezpośrednio wychwytywanie dwutlenku węgla z powietrza) oraz jego geologicznej lub biologicznej sekwestracji, a także innowacyjne sposoby jego wykorzystania.

2. W ramach spełniania wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu państwa członkowskie mogą stosować środki odnoszące się do antropogenicznego wychwytywania, składowania i utylizacji dwutlenku węgla (CCSU) oraz jego geologicznej lub biologicznej sekwestracji, a także innowacyjne sposoby jego wykorzystania.

3. Zachęca się państwa członkowskie, jeżeli uznają to za stosowne, do wspierania takich działań wraz z

*wysiłkami na rzecz dekarbonizacji i
redukcji emisji gazów cieplarnianych w
sektorach objętych niniejszym
rozporządzeniem.”*

Or. en

2.6.2022

A9-0163/81

Poprawka 81
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 5 a (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5a) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 8a

Ułatwianie redukcji emisji

1. Państwa członkowskie otrzymują dodatkowe wsparcie finansowe oraz, w stosownych przypadkach, techniczne i w zakresie wiedzy specjalistycznej, proporcjonalne do sytuacji wyjściowej państw członkowskich, ich zdolności do realizacji dodatkowych ambicji, a także specyficznych uwarunkowań krajowych, tak aby Unia mogła najlepiej osiągnąć swoje zwiększone cele na mocy niniejszego rozporządzenia.

2. Państwa członkowskie otrzymują również wsparcie, o którym mowa w ust. 1, w przypadku gdy konkretne problemy utrudniają państwu członkowskiemu postępy w osiągnięciu celów określonych w niniejszym rozporządzeniu.”

Or. en

2.6.2022

A9-0163/82

Poprawka 82
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 7
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 11 a – ustęp 5 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5a. Ponadto rezerwę wykorzystuje się do kompensowania dodatkowych emisji generowanych przez napływ uchodźców wojennych z Ukrainy. Przekroczenie poziomu emisji od 2022 r., które odbiega od tendencji w latach 2016–2021, kwalifikuje się do kompensacji z rezerwy.”;

Or. en

2.6.2022

A9-0163/83

Poprawka 83
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 7 a (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 11 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(7a) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 11b

Rezerwa na wypadek kryzysów

1. Tworzy się nową rezerwę, aby kompensować nieprzewidziane i niekontrolowane emisje spowodowane sytuacją kryzysową w co najmniej jednym państwie członkowskim. Rezerwa ta pokryje jedynie dodatkowe emisje związane z kryzysem, które stanowią odchylenie od tendencji w zakresie emisji w latach 2016–2021 dla danego państwa członkowskiego.

2. Rezerwę uzupełnia się o 10 % wartości transferów między państwami członkowskimi, jak określono w art. 5 ust. 4.”;

Or. en

2.6.2022

A9-0163/84

Poprawka 84
Anna Zalewska
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 7 b (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2018/842
Artykuł 16 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

7b) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 16a

Siła wyższa

W przypadku wystąpienia nieprzewidywalnego, wyjątkowego i niesprowokowanego zdarzenia poza kontrolą co najmniej jednego państwa członkowskiego objętego niniejszym rozporządzeniem, które to zdarzenie ma destrukcyjne skutki dla infrastruktury gospodarczej i przemysłowej odnośnych państw, Komisja – na wniosek państw członkowskich – oceni sytuację i przedstawi odpowiedni wniosek ustawodawczy w celu zmiany niniejszego rozporządzenia w drodze ustanowienia niezbędnych środków tymczasowych służących zaradzeniu tym wyjątkowym okolicznościom.”

Or. en